PRESSEMELDUNG

des VC Wiesbaden



WIR FÜR VCW - Marketingaktion des VC Wiesbaden

(fe / Wiesbaden / 28.10.2013) Der Oberbürgermeister Sven Gerich war der erste, der sich beteiligt hat, beteiligt an der hervorragend angelaufenen Aktion "WIR FÜR VCW". Der Volleyball-Bundesligist VC Wiesbaden sucht insgesamt 96 Unterstützer, die an der neuen Halle am Platz der Deutschen Einheit mitbauen. Symbolisch, versteht sich.

Mit der Großsporthalle kommen neue Herausforderungen auf den VC Wiesbaden zu, die es bis zur Fertigstellung im Frühsommer 2014 zu schultern gilt. Dabei geht es auch um Ausrüstung, spezielles Equipment und bundesligataugliche Infrastruktur, die der VCW selbst finanzieren muss.

Aus diesem Grund wurde die Aktion **WIR FÜR VCW** entwickelt, die ab dem 29. Oktober durch die Plakatierung in den Citylightern der WALL AG flächendeckend in Wiesbaden starten wird. Dieses Vorhaben wird dankenswerterweise unterstützt von den VCW-Sponsoren A.B.S. Global Factoring, ESWE Versorgung, LOTTO Hessen, Spielbank Wiesbaden, WISAG und natürlich Wall AG selbst.

96 Personen oder Unternehmen werden gesucht, die jeweils für 1.000 Euro ein Puzzleteil des neuen Spielfeldes erwerben können. Ihr Name wird unter anderem auf einer Fördertafel im Foyer der neuen Halle verewigt. Zudem gehört eine VIP-Karte für die Saison 2014/15 zum Paket.

Nach dem Wiesbadener Oberbürgermeister haben sich bereits zwanzig weitere Interessenten in den ersten Tagen gefunden. Fehlen uns also noch 75. Wer Interesse hat, kann sich an die Geschäftsstelle des VC Wiesbaden (<u>info@vc-wiesbaden.de</u>) oder persönlich an Klaus Niemann (<u>mail@klausniemann.eu</u>) wenden.

232 Wörter, 1.636 Zeichen mit Leerzeichen

Tel: 0611-360 51 49; Mobil: 0177-218 24 37; E-Mail: nicole.fetting@vc-wiesbaden.de